PORTARIA INTERNA Nº 015/2024

Expediente PROA/RS Nº 23/1950-0002087-5.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

Nº 43.240/04, considerando o Art. 13, inciso I, da Resolução CNE/CP Nº 2, de

20/12/2019, considerando a Lei de Inovação Tecnológica - Lei nº 10.973/2004,

DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência do primeiro, para comporem

o Grupo de Trabalho com o objetivo de capacitar o Núcleo de Inovação Tecnológico

(NIT), com prazo de 3(três) meses a contar da publicação.

• Alexandre Guimarães Derivi, matrícula Nº 3213340/01.

• André Silvestri Schuh, matrícula Nº 3056392/01.

• Betina Magalhães Bitencourt, matrícula Nº 4213408/01.

• Cristiane Cassales Pibernat, matrícula Nº 3054462/01.

• Marcelo Christoff, matrícula Nº 3041050/02.

• Roberta Maydana Correa, matricula Nº 3076091/02.

• Victoria Zagna dos Santos, matrícula Nº 4489667/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência do GT.

Porto Alegre, 27 de março de 2024.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2024-03-27T14:50:12-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020